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Wynalazek dotyczy urządzenia rekla¬
mowego, które jest w ten sposób połączo¬
ne z drzwiami, że przy otwieraniu drzwi ta¬
bliczka reklamowa wyskakuje np. na wy¬
sokości oczu. Trudność wprowadzenia ta¬
kich urządzeń polega na tern, że są one
zbyt kosztowne i trudne do założenia, za¬
leżnie bowiem od wysokości drzwi oraz
ich budowy,
W myśl wynalazku na drzwiach znaj¬

duje się przycisk, osadzony obrotowo i ob¬
racający się wbrew działaniu sprężyny, a
przylegający do ramy drzwi i odpowiednio
wygięty tak, że w czasie otwierania drzwi
przycisk ten przesuwa się i wprawia w ruch
przesuwalny drążek, który podnosi lub o-
puszcza obrotowy dźwigar tablicy reklamo¬
wej.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku, a mianowicie na lig. 1
przy zamkniętych drzwiach, na fig. 2—przy
otwartych drzwiach.
Na rysunku a oznacza drzwi, 6—ramę

drzwi. Przycisk c jest przymocowany do
drzwi obrotowo, przyczem obrotowi jego
przeciwdziała sprężyna d. Na tylnym koń¬
cu przycisku znajduje się wygięcie /, które
jest zarazem odbojem tak, że tabliczka re¬
klamowa jest przytrzymywana w położe¬
niu np. poziomem. Koniec zagięcia / jest po¬
łączony nastawialnie zapomocą śrub k z
przesuwalnym drążkiem g, który podnosi i
opuszcza dźwigar reklamowy i, osadzony
obrotowo na wale h i obracający się gdy
drążek g się przesuwa (fig. 1 i 2).

Zaletą nowego urządzenia jest możność



jego przymocowania do każdych drzwi, nie¬
zależnie od ich wysokości i budowy.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie reklamowe do drzwi, połą¬
czone z drzwiami i wyskakujące, gdy drzwi
się otwierają, a chowające się gdy drzwi
się zamykają, znamienne tern, że na
drzwiach (a) znajduje się przycisk (c), ob¬
racający się wbrew działaniu sprężyny (d)t

a przylegający do ramy (b) drzwi i zaopa¬
trzony w zagięcie (t) tak, że przy otwiera¬
niu drzwi przycisk ten przesuwa się i wpra¬
wia w ruch przesuwalny drążek fg)f który
podnosi lub opuszcza, obrotowo osadzony,
dźwigar fi) tablicy reklamowej.

Curt Kronfeld.
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